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1 
VALTION ELÄKELAINSÄÄDÄNNÖN MUUTOKSET 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi eräiden valtion eläkelain- 
säädäntöön liittyvien lakien muuttamisesta (HE 4112000 vp). 

1 
Esityksen sisältö lyhyesti 

Holhouslainsäädännöstä johtuvat sekä kertasuoritusta koskevat muutokset 

Valtion eläkelakiin (VEL) ja valtion perhe-eläkelakiin (VPEL) esitetään 
tehtäväksi uusitusta holhouslainsäädännöstä johtuvat muutokset. Ker- 
tasuoritu ksena maksettavien eläkkeiden ylärajat esitetään korotettavak- 
si kaksinkertaisiksi nykyisestä. Muutokset vastaavat yksityiselle puolelle 
tämän vuoden alusta tulleita muutoksia. 

Tekninen katka isu VEL:n teknistä katkaisua koskevaa säännöstä esitetään muutettavaksi 
niin, että katkaisu olisi mahdollinen paitsi työajan muutoksen myös työ- 
aikajärjestelyn muutoksen johdosta, jos ansiot tämän vuoksi muuttuvat 
katkaisuun tarvittavassa määrin. Näin voi tapahtua esirnerki ksi siirryttä- 
essä vuorotyöstä päivätyö hön, jolloin ansiot voivat alentua vaikka työ- 
aika ei muuttuisikaan. Vastaava muutos on jo tehty kunnalliseen eläke- 
järjestelmää~~. 

Yksityiselle puolelle ei ole esitetty teknisen katkaisun mahdollisuutta 
työaikajärjestelyjen vuoksi. Siellä katkaisun tekeminen edellyttää edel- 
leen, että myös työaika on muuttunut. 
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Osa-ai kaeläkkeen aikaisen osa-ai katyön ansiorajat 

Osa-aikaeläkkeen aikaisen osa-aikatyön ansiorajoiksi esitetään 35-70 
% ennen osa-aikatyöhön siirtymistä olleesta vakiintuneesta ansiota- 
sosta. Yksityisellä puolella raja on jo ennestään tämä ja kunnalliseen 
eläkejärjestelmään se tuli vuoden 2000 alusta. 

LYVEL: n muutos Kuukautta lyhyempien valtion palvelussuhteiden eläketurvan järjestämi- 
sestä annettuun lakiin (LYVEL) esitetään muutosta, jonka mukaan eläk- 
keeseen ei lainkaan oikeuttaisi lyhytpalvelus, josta karttuneen eläkkeen 
määrä ennen yhteensovitusta on 10,63 markkaa kuukaudessa. Kunnal- 
lisessa eläkejärjestelmässä on käytössä samansuuruinen raja. 

0 p et u s a I a n e I ä kej ä rj e ste I yt 

Eräistä opetusalan eläkejärjestelyistä annettuun lakiin ehdotetaan 
muutosta, jolla tarkennettaisiin ja rajattaisiin VEL:n piiriin kuuluvien 
työnantajien ja henkilöstön piiriä. Lisäksi lakia muutettaisiin niin, että 
sellaiset lukion opettajat, jotka tekivät niin sanotun virhevalinnan eli va- 
litsivat erityisen eläkeiän sellaisten säännösten nojalla, jotka eivät enää 
mahdollistaisi heidän pääsyään eläkkeelle valitsemassaan iässä, voisi- 
vat peruuttaa valinnan viimeistään 29.12.2000. Näin heille palautuisi 
oikeus joustavan eläkeikäjärjestelmän eläkemuotoihin. 

4.2 
Voi rn a a n t u I o Lait on ehdotettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, 

kun ne on hyväksytty ja vahvistettu. Teknistä katkaisua ja osa-aika- 
eläkkeen ansiorajaa koskevaa muutosta esitetään sovel tettava ksi jo 
vuoden 1999 jälkeen sattuneisiin eläketapahtumiin. Osa-aikaeläkkeen 
aikaisen osa-aikatyön ansiorajojen muutosta sovellettaisiin myös ennen 
1 . ? 2000 sattuneisiin eläketapahtumiin, jos muutos osa-aikatyön ansi- 
oissa on tapahtunut 1.1.2000 tai sen jälkeen. Opetusalan eläkejärjeste- 
lyn piiriin kuulumisen tarkennusta ja rajausta sovellettaisiin 1.1.1 999 tai 
sen jälkeen alkaneisiin palvelussuhteisiin. 

2 
KANSANEDUSTAJIEN EMKELAIN MUUTOS 

Kansanedustajien vanhuuseläkeikä muutettiin 65 vuoteen samassa 
yhteydessä kuin muidenkin jutkisten eläkejärjestelmien vanhuuseläke- 
ikä. Tuolloin ennen vuotta 1940 syntyneillä sellaisitla kansanedustajilla, 
joilla on eläkeaikaa vähintään seitsemän vuotta, säilytettiin käytännössä 
60 vuoden eläkeikä. Nyt kansanedustajien eläkelakia on muutettu niin, 
että myös niillä ennen 1.1.1940 syntyneillä edustajilla, joilla on eläkeai- 
kaa vähemmän kuin seitsemän vuotta, on 60 vuoden eläkeikä. 

Laki on tullut voimaan 1.5.2000 ja se on voimassa vuoden 2005 lop- 
puun. 
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3 
KUNNALLISEN EMKEIAITOKSEN RAHOITUSTOIM INNAN SUN N ITTELU N JA SIJOITUS- 
TOIMINNAN VALVONNAN MUUTOS 

Ha I I i tu ksen esitys Eduskunnalle laiksi kun na I I isten viranhaltijain ja 
työntekijäin eläkelain 1 ja 6 §:II muuttamisesta ja eräiksi siihen liit- 
tyviksi laeiksi (HE 2712000 vp) 

Esityksen mukaan kunnallisen eläkelaitoksen rahoitustoiminnan suun- 
nittelun ja sijoitustoiminnan valvonta siirrettäisiin sisäasiainministeriöltä 
Va kuutusvalvontavirastolle. Se on velvollinen antamaan suorittamas- 
taan valvonnasta kertomuksen sisäasianministeriölle, jolla on edelleen- 
ki n laitoksen valvonnan ko kona isvast u u. Va Ivonn asta aiheutuvat kus- 
tannukset perittäisiin eläkelaitokselta valvontarnaksuna vakuutustar- 
kastuksen kustantamisesta annetun lain mukaan. 

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen 
kun ne on hyväksytty ja vahvistettu. 

4 
TYÖ E ~ÄKEVAKU UTU SY HTI o I STÄ ANN ETU N LAI N M u UTO KS ET 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi va kuutusyhtiölain muutta- 
misesta ja eräiksi siihen fiittyviksi laeiksi (HE 3212000 vp) 

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työelä keva kuutusyhtiöistä 
annetun lain 12 §:n muuttamisesta (HE 6312000 vp) 

4.1 
Vakuutusyhtiölain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttaminen (HE 3212000 vp) 

Esityksessä ehdotetaan rn u utettava ksi va ku ut usy ht iöla kia ja vakuutus- 
yhdistyslakia niin, että lait sopeutetaan vakuutusyritysryhmään kuuluvi- 
en vakuutusyritysten lisävalvonnasta annettuun Euroopan parlamentin 
ja neuvoston direktiiviin. Ehdotuksen mukaan vakuutusyritysryhmälle 
olisi muun muassa laadittava mukautettu vakavaraisuuslaskelma, jolla 
pyritään siihen, että vakuutusyritysten valvonnasta vastaavat viran- 
omaiset pystyvät tekemään nykyistä perustellumman arvion ryhmään 
kuuluvan vakuutusyrityksen taloudellisesta tilasta. Vakuutusyritysryh- 
mään kuuluvien yritysten sisäiset liiketoimet tulisivat Vakuutusvatvonta- 
viraston valvonnan alaisuuteen. Viraston valvontavaltuuksia ehdotetaan 
muutenkin lisättäväksi nykyisestään. 

Suomella ei ole velvotlisuutta ulottaa tisävahontadirektiivin säännöksiä 
koskemaan työeläkevakuutusyhtiöitä. Kuitenkin esityksessä on lähtö- 
kohtana, että vakuutusyhtiölain lisävalvontaa koskevat säännökset kos- 
kisivat paitsi henki- ja vahinkovakuutusyhtiöitä myös työeläkevakuutus- 
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yhtiöitä. Tällaista ratkaisua puoltavat valvonnalliset näkökohdat, erityi- 
sesti tarve yrityksen pääoman kaksinkertaisen hyväksi käytön estämi- 
seen. Työeläkevakuutusyhtiöt voivat omistaa Suomessa henki- ja va- 
hin kovakuutusyhtiöitä ja nämä puolestaan työelä keva kuutusyhtiöitä. Jos 
samaan vakuutusyritysryhmään kuuluu työeläkevakuutusyhtiön lisäksi 
henki- ja va h i n kova ku u t usy h t iöi tä, teho kas valvonta edel i yttää, että I isä- 
valvontaan liittyvät säännökset koskevat kaikkia ryhmään kuuluvia va- 
kuutusyhtiöitä samalla tavalla. 

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen 
kun ne on hyväksytty ja vahvistettu. 

4.2 
Työeläkevakuutusyhtiöistä annetun lain 12 §:n muuttaminen (HE 6312000 vp) 

Työeläkeva ku ut usy ht iö istä annettua lakia esitetään muutettavaksi niin, 
että lain 12 §:stä poistettaisiin säännös, jonka mukaan työeläkevakuu- 
tusyhtiön toimitusjohtaja tai hänen sijaisensa ei saa olla luotto- tai ra- 
hoituslaitoksen, muun vakuutusyhtiön taikka työelä keva kuutusyhtiön 
kanssa samaan konserniin kuuluvan yhteisön hallituksen tai hallinto- 
neuvoston jäsen. Muutos on tarpeen työeläkevakuutusyhtiön sijoitusten 
valvontamahdollisuu ksien varmistamiseksi. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen 
kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

5 
HALLITUKSEN ESITYKSET JA LAKI 

Yleiskirjeessä mainittuja hallituksen esityksiä sekä lakia kansanedusta- 
jain eläkelain muuttamisesta (40312000) voi sekä Suomen- että ruotsin- 
kielisenä tilata Oy Edita Ab:stä, puhelin (09) 5660 566. Lakiteksti löytyy 
internetistä osoitteesta http:/lwww.edita.fi ja hallituksen esitykset sekä 
osoitteesta http:/RiYww.eduskunta.fi että mainitusta Editan osoitteesta. 

ELÄKETU RVAKESKUS 

Helena Tapio 


